令 和 ６年 １ １月 ２ １日

 第５学年保護者様

                                   船橋市立行田東小学校

                                   校 長  五十嵐 信昭

                                   第 ５学 年 担 任 一 同

校外学習実施のお知らせ

向寒の候、保護者の皆様におかれましてはご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校教育

活動に対してご理解とご協力をいただきありがとうございます。

さて、５年生の校外学習を下記の内容で実施いたします。この趣旨をご理解のうえ、ご協力をよろしくお

願いいたします。

記

１ 目 的 （１）社会科「わたしたちの生活と工業生産」の学習の一環として、JFE スチールや千葉市科学

館を見学し、日本の工業では、優れた技術により、様々な工夫や努力を重ねてよりよい製

品が生み出されていることをつかむ。

（２）集団で行動することにより、きまりやマナーを体得させ、協力して行動できるようにする。

２ 期 日   令和６年１２月１３日（金） ※雨天実施

３ 目的地   JFEスチール・千葉市科学館

４ 日 程   学校集合 → 学校出発 → 千葉市科学館 → JFEスチール → 学校着 → 下校

                 7:45        8:00    9:40～12：30   12:45～15:00   16:00   16:15ごろ

５ 引率者   ５年担任

６ 費 用   ３３００円程度（観光バス２台利用）

参加人数などで異なります。校外学習終了後にお知らせいたします。

７ 服 装   普段着、はき慣れた靴、校帽

８ 持ち物   リュックサック、しおり、弁当、水筒、おしぼり、おやつ（昼食後食べきれる程度）、レジャーシ

ート、ハンカチ、ティッシュ、ゴミ袋、エチケット袋、雨具（折畳み傘）、筆記用具、腕時計（時

計係）、酔い止め薬（必要な人）、校帽、軍手

９ 申 込  下記リンクから、１１月２６日（火）までにご回答ください。

10 その他 （1）当日欠席する場合は、７：２０までに「学校あんしんメール」でご連絡ください。

      （２）実施が困難で中止となる場合は、キャンセル料が発生する場合があります。

      （３）集金については業者によるコンビニ払いを行いますので、終了後にお手紙を配付いたし

ます。

１１ 参加申し込み

Googleフォームにてご回答ください。

※ご案内の際のメールにも、アドレスを添付しております。

※申し込みを「受け付けました。」の画面が出ましたら終了です。

https://forms.gle/fv5XxebajsCe286p6

https://forms.gle/fv5XxebajsCe286p6